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PROGRAMI I STUDIMIT MATEMATIKË-INFORMATIKË (BACHELOR) 
 

 Lënda e integruar Moduli Sem Kredite Orë 

mësimore 

    VITI  I  PARË      

1. Analiza matematike 

  

Hyrje në analizë I 6 60 

Llogaritjet diferenciale dhe 

inegrale 

I 6 60 

2. Analiza matematike Seritë numerike II 5 50 

3. Algjebër e lartë 

  

Koncepte themelore, veprimi 

algjebrik 

I 4 45 

Sistemet e ekuacioneve lineare I 5 45 

4. Gjeometri 

  

  

Matematika elementare I 4 45 

Gjeometria elementare II 2 30 

Gjeometri analitike I 5 60 

5. Hyrje në Informatikë 

  

Hyrje në informatikë I 4 45 

Programim procedurial II 4 45 

6. Fizikë e Përgjithshme 

  

Mekanika  I 5 60 

Termodinamika II 6 60 

7. Gjuhë e huaj Gjuhë e huaj 1 I 4 45 

   TOTALI    60 650 

    VITI  I  DYTË       

1. Analiza matematike Integralet jo të vetë dhe 

parametrikë 

 3 30 

Funksionet me shumë variabla  3 30 

Ekuacionet diferenciale  4 45 

2. Algjebër e lartë Strukturat algjebrike. 

Polinomet. 

 5 53 

Algjebra lineare  5 52 

3.

  

Probabilitet dhe statistikë 

matematke 

Probabiliteti  5 45 

Statistika matematike  4 45 

4.

  

Fizikë e përgjithshme Elektromagnetizmi  5 45 

Valët, optika  4 45 

5.

  

Programim i avancuar Algoritmika dhe teknika 

programimi 

 5 60 

Program i orientuar mbi objekte  4 45 

6.

  

Sisteme shfrytëzimi dhe 

rrjeta kompjuterike 

Sisteme shfrytëzimi  5 60 

Rrjeta kompjuterike  3 45 

7.

  

Lëndë me zgjedhje Gjuhë e huaj 2 - Logjikë 

formale 

 2 30 

Gjuhë e huaj 2 - MATLAB  2 30 

    TOTALI  60 690 

    VITI  I  TRETË       

1. Matematikë e zbatuar  Programim linear  4 40 

Teoria e grafeve  2 20 

2. Web Design dhe 

arkitekturë kompjut 

Arkitekturë kompjuteri  5 60 

Web design  6 60 

3. Baza të dhënash dhe 

administrimi i tyre 

Baza të dhënash  5 60 

Sisteme administrimi bazave të  4 45 
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dhëna 

4. Lëndë shoqërore  Filozofi  4 38 

Ekonomi  4 37 

5. Teoria e numrave dhe 

gjeometria e lartë 

Teoria e numrave II 5 60 

Gjeometria e lartë I 4 45 

6. T.F.N.K. T.F.N.K.  6 60 

7. Lëndë me zgjedhje Algoritmika e grafeve, 

Kriptografi 

 2 30 

Simulim numerik, SPSS  2 30 

  Punim diplome    7 90 

     TOTALI  60 675 
                                

 

 

 

 


